paga a título de Prêmio por Assiduidade/Rescisão e valores relativos à aquisição de produto rural, conforme discriminado nos Anexo II E 1I1 de fls. 21/27.
O Relatório Fiscal de Aplicação da Multa de fls. 18/20 aplicou a multa no importe de R$ 101.036,32 (cento e um mil, trinta e seis reais e trinta e dois centavos) corresponde a 100% (cem por cento) do valor devido relativo à contribuição não declarada, limitada, por competência, aos valores previstos no §4° do art. 32 da Lei 8.212/91.
Neste mesmo relatório, há menção de Auto

[...]

No entanto, ao proceder a correção de parte das faltas objeto desta autuação, a empresa atendeu à disposição contida no art. 291 do RPS, fazendo jus ao beneficio da atenuação da multa nas competências que foram corrigidas, passando a penalidade ao valor de R$ 66.322,29 (sessenta e seis mil, trezentos e vinte e dois reais e vinte e nove centavos), correspondente ao valor remanescente da multa apurada no presente Auto de Infração.
Portanto, verificada a correção efetiva da falta entre 03/2001 a 07/2001, caso é de relevar a multa. Quanto às demais competência, mantêm-se o acórdão recorrido, quanto à atenuação da penalidade.

[...]

remuneração paga a título de Prêmio por Assiduidade/Rescisão e valores relativos à aquisição de 

produto rural, conforme discriminado nos Anexo II E 1I1 de fls. 21/27. 

O Relatório Fiscal de Aplicação da Multa de fls. 18/20 aplicou a multa no importe 

de R$ 101.036,32 (cento e um mil, trinta e seis reais e trinta e dois centavos) corresponde a 

100% (cem por cento) do valor devido relativo à contribuição não declarada, limitada, por 

competência, aos valores previstos no §4° do art. 32 da Lei 8.212/91. 

Neste mesmo relatório, há menção de Auto de Infração lavrado contra a

[...]

No entanto, ao proceder a correção de parte das faltas objeto desta autuação, a empresa 

atendeu à disposição contida no art. 291 do RPS, fazendo jus ao beneficio da atenuação 

da multa nas competências que foram corrigidas, passando a penalidade ao valor de R$ 

66.322,29 (sessenta e seis mil, trezentos e vinte e dois reais e vinte e nove centavos), 

correspondente ao valor remanescente da multa apurada no presente Auto de Infração. 

Portanto, verificada a correção efetiva da falta entre 03/2001 a 07/2001, caso é de 

relevar a multa. Quanto às demais competência, mantêm-se o acórdão recorrido, quanto à